
Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

N° 00008/2021 (SRP) 

Às 10:41 horas do dia 20 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão n° 00008/2021, referente ao 
Processo n° 2021,04.15.01, o pregoeiro, Sr(a) LUIS CARNEIRO MACHADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicada no cjuadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: RS 115.140.0000 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES t peio melhor Jaoce de Ri 120.708 X10.0 , com valor 
negociado a R$ 112.260,0000 . 

Itens do grupo: 

“ 1 - AÇÚCAR 

" 2 - ARROZ BENEFICIADO 

' 3 - BISCOITO 

* 4 - BISCOITO 

" 5 - FARINHA Dt MANDIOCA 

” 6 - LEITE EM PÓ 
s 7 - MACARRÃO 

" 8 - FARINHA DE MILHO 
r> Ai ca x /er/ crr a i /ei 

~ I A V U.L. 

8 10 - SAL 

" 11 - PEIXE EM CONSERVA 

* 12 - RAPADURA 
8 13 - CAFÉ 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: AÇÚCAR 
Descrição Comptementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.400 
Valor Estimado: R$ 3,7300 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES , peto melhor lance de R$ 3,7100 e a quantidade de 
2.400 Embalagem 1,00 KG . 

Eventos iiu liem 
Evento Data Observações 

Adjudicado 20/ 05/2 021 Adjudicação individual da proposta.. FornecedoriFRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES, 



M 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: ARROZ BENEFICIADO 
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LO 
QUALIDADE TIPO 1 

FINO, 

10:41:39 CNPJ/CPF:22.076.395/0001-49, Melhor lance : R$ 3,7100 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.600 
Valor Estimado: R$ 6,0300 
Situação: Adjudicado 

Umdade de fomedmente: Embôtegem 50,00 KG 
Intervalo Mínimo entre Lances: Rí 0,01 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES , peio melhor lance de R$ 5,6700 e a quantidade de 
3.600 Embalagem 50,00 KG . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

20/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES, 
10:41:39 CNPJ/CPF:22. 076.395/0001-49, Melhor lance : R$ 5,6700 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: BISCOITO 
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, COM GOTAS 
DE CHOCOLATE, COOKIES, TIPO COOKIES 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G 
Valor Estimado: R$ 3,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES , pelo melhor lance de R$ 5,0700 , com valor 
negociado a R$ 3,9100 e a quantidade de 1.200 Pacote 400,00 G . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

AHinHirartn 20/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES, 
ci'Mrj/u.rr;zz.u/o.Jva/uuui- í fy, meinor lance : k$ a,u/uu, vaior negociacio ; j/aiuu 

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: BISCOITO 
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR SALGADO INTEGRAL, TIPO CLUB SOCIAL 
Tratamento Diferenciado; - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G 
Valor Estimado: R$ 4,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES , pelo melhor lance de R$ 5,0900 , com valor 
negociado a R$ 4,5500 e a quantidade de 1.200 Pacote 400,00 G . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

. . .  ri _ _ j  20/05/2021 Adjudicação individual da proposta, Fornecedor: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES, Aajuaicaao 1 0 ; 4 1 ; 3 9  cNPJ/CPF:22.076.395/0001-49, Melhor lance : R$ 5,0900, Valor Negociado : R$ 4,5500 

item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 
Descrição Complementar: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE FINA, ASPECTO 
FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1,200 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG 
valor Kctimado: uç 4,t>UUU intervalo Mínimo antro Lancoc: U,U1 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES , pelo melhor lance de R$ 4,9100 , com 
negociado a R$ 4,5000 e a quantidade de 1.200 Embalagem 1,00 KG . 



Eventos do Item \ \ /  
Evento Data Observações *~ x \ '  

Adiudicado 2 °/° 5 / 2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA/GOMES, J 10:41:39 CNPJ/CPF:22.076.395/0001-49, Melhor lance : R$ 4,9100, Valor Negociado : R$ 4,5000 

Item: 6 - GRüí-ú 1 
Descrição: LEITE EM PÓ 
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE CABRA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE 
INSTANTÂNEO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G 
Valor Estimado: R$ 7,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES , pelo melhor lance de R$ 8,1800 , com valor 
negociado a R$ 7,1000 e a quantidade de 2.400 Embalagem 200,00 G . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Adiudicado 2Q /° 5 /2821 Adjudicação mdwitiuarf da pr&pusta. Fornecedor. FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES, J 10:41:39 CNPJ/CPF:22.076. 395/0001-49, Melhor lance : R$ 8,1800, Valor Negociado : R$ 7,1000 

Kstm” 7 "• OFLUPO 1 
Descrição: MACARRÃO 
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO 
DURO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2,400 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G 
Valor Estimado: R$ 3,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES , pelo melhor lance de R$ 3,8200 , com valor 
negociado a RS 3,2700 e a quantidade de 2.400 Embalagem 500,00 G . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

. . .  .. . 20/05/2021 Adjudicação individual da. proposta. Fornecedor rFRANCLSCO GUTEMBERG SILVA GOMES, Aajuaicaao 1 0 ; 4 1 : 3 9  CNPJ/CPF:22.076. 395/0001-49, Melhor lance : R$ 3,8200, Valor Negociado : R$ 3,2700 

Item: 8 - GRUPO 1 
Descrição: FARINHA DE MILHO 
Descrição Complementar: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO 
TRANSGÊNICO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G 
Vaíor Estimado: R$ 2,0800 Intel vaio Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES , peto methor Sanee de R$ 2,2700 , com valor 
negociado a R$ 2,0800 e a quantidade de 2.400 Embalagem 500,00 G . 

«Evísntxjs do 
Evento Data Observações 

d’ d 20/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES, Adjudicado CNP3/CPF: 22. ■078.395/0001-4'9, Methor lance : R$ 2,2700, Vatar Megociatta : R-$ 2,0800 

Item: 9 - GRUPO 1 
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL 
Descrição Complementar: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL MILHO, TIPO QUALIDADE 
TIPO1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 



s 
o 

Unidade de fornecimento: Embal em 90C 
Intervalo Mínimo entre Lances: (1 XplS 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES , pelo melhor lance de R$ 10,7100 
negociado a R$ 10,4200 e a quantidade de 1.200 Embalagem 900,00 ML . 

Quantidade: 1.200 
Valor Estimado: R$ 10,4200 
Situação: Adjudicado 

valor 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Adjudicado 2 °/05/2021 Adjudicação indíviduai da proposta. Fornecedor:FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES, 10:41:39 CNPJ/CPF: 22.076.395/0001-49, Melhor lance : R$ 10,7100, Valor Negociado : R$ 10,4200 

liem; ÍG - GRUPO í 
Descrição: SAL 
Descrição Complementar: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, 
ACIDEZ 7,0 P.H 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Quilograma 
vaior Estimado: Rs 1,1300 intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES , peto melhor lance de R$ 0,9100 e a quantidade de 
1.200 Quilograma . 

Lventus do «tem 
Evento Data Observações 

Arliiirlirarln 20/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES, «ojuuicduu 10;41:39 22.076.395/0061 -49, Melhor lance ; RS 0,9100 

Item: 11 - GRUPO 1 
DPTVP CM rnMCPDWJ a K I *— í * * V <M. I X M * » 

Descrição Complementar: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E 
EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL 
Tratamento Diferenciada: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Estimado: R$ 5,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES , peto melhor lance de R$ 4,6400 e a quantidade de 
1.200 Quilograma . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Arlindi arln 20/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES, Aojuaicaoo 10;4i;39 CNPJ/CPF:22.076.395/0001-49 í Melhor lance : RS 4,6400 

Item: 12 - GRUPO 1 
Descrição: RAPADURA 
Descrição Complementar: Rapadura - TABLETE DOCE DE CANA NATURAL . Produto sólido obtido pela concentração 
a quente do caldo de cana. Ingredientes básicos água e melaço de cana. Fabricado com matéria prima não 
fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Isentos de essências, corantes 
naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Apresentação individual, tabletes de 23 gramas do produto, 
embalado individual. Acondicionados em pacote plástico 500g do produto. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 6,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES , pelo melhor lance de R$ 6,2900 e a quantidade de 
1.200 Unidade . , 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Adjudicado 20/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES, 



10:41:39 CNPJ/CPF:22. 076.395/0001-49, Melhor lance : R$ 6,2900 F M S B 
F L S 

Item: 13 - GRUPO 1 \ 
Descrição: CAFÉ — — — — — - . .. . 
Descrição Complementar: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, 
EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E 
CONILON 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.400 
Valor Estimado: R$ 4,5000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Pacote 250,00 G 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES , peto melhor lance de R$ 5,0000 , com valor 
negociado a Rí 4,5000 e a quantidade de 2.400 Pacote 250,00 G . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Adíi irlirarin 20/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES, Aojuaicaoo 10;41:3g CNPJ/CPF:22. 076. 395/0001-49, Melhor lance : R$ 5,0000, Valor Negociado : R$ 4,5000 

Fim do documento 


